

Petycja OR.A. 152.8.22

URZĄD MIASTA LESZNA - BIURO OBSŁUGI						
PA	PO	P	KW	AŹ	S	F
AP	ED	RP	ZK	RK	OR	FB
GN	KIS	WPRZYNEŁO			IT	FP
GL	BP	23. MAJ. 2022			KP	FK-W
GK	CIT				KO	FK-D
ZP	MOPR				BU	FK-E
MZD		GD	USC	OS	SM	CR-VAT
BSPP		PR	SO	PI	ON	
IN		MKZ	OP	PUP	BR	
Ilość załączników ...				8883	2022	2022

Leszno, dnia 18.05.2022

WPRZYNEŁO: 16.05.2022
Pewny

Do

Rady Miasta Leszna

ul. Kazimierza Karasia 15

64-100 Leszno

Petycja

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Uchwała nr XLIV/572/2014 Rady Miejskiej Leszna z dn. 04-11-2014, dla osiedla Tadeusza Rejtana w Lesznie

W nawiązaniu do spotkania, w dniu 9 maja 2022 roku, Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka i Radnych Rady Miejskiej Miasta Leszna z mieszkańcami i ustaleniami poczynionymi na w/w spotkaniu, zwracam się z petycją o dokonanie zmiany w zapisach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działki nr 12/54, 12/56, 12/117, 12/120, 12/123, na ark. m. 125, o łącznej pow. 0,9053ha, zlokalizowanych na ul. Tadeusza Rejtana w Lesznie i wpisanie powyższego terenu jako tereny zieleni urządzonej, przy czym warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu zieleni urządzonej określone jako:

- zakaz zabudowy kubaturowej,
- dopuszczalne obiekty towarzyszące-urządzenia infrastruktury technicznej, obiekty małej architektury, ciągi piesze i parkingi zlokalizowane wzdłuż dróg publicznych,
- powierzchnia biologicznie czynna-min. 80% powierzchni działki gruntowej.

Uzasadnienie

W/w teren znajduje się na obszarze działki zalesionej ponad 500 drzewami, głównie sosnami zwyczajnymi. Drzewa mają ponad 40 lat, obwód pnia większości drzew przekracza średnicę 100 cm. Są to dorodne drzewa. Sosna zwyczajna jest uważana za roślinę, która

doskonale oczyszcza atmosferę z zanieczyszczeń i smogu. Znaczenie tego gatunku jest bardzo istotne, w szczególności zimą, kiedy to drzewa liściaste tracą liście i jedynie drzewa iglaste zajmują się wytwarzaniem tlenu i oczyszczaniem powietrza. Należy mieć na uwadze, iż w dobie ocieplenia klimatu każde drzewo jest na wagę złota. Drzewa pochłaniają dwutlenek węgla, który jest gazem cieplarnianym. Ponadto produkują tlen, dają cień i schładzają najbliższe otoczenie. Dodatkowo opisywany teren zasiedlony jest przez wiele gatunków zwierząt i ptaków, które podlegają ochronie. Żyją tu wiewiórki rude, gniazda mają dzięcioły w tym dzięcioł czarny. Można zaobserwować gatunki ptaków takie jak wilga zwyczajna, gil, trznadel zwyczajny, pliszka siwa, mazurek, sikorka, kowalik zwyczajny, czyżyk zwyczajny, rudzik, sójka, dzwonec, drozd, jemioluska, piecuszek, pleszka zwyczajna i wiele innych. Wycinając las, który stanowi swoisty zielony korytarz (bufor) między istniejącymi budynkami (bloki, szkoła, osiedle Leśna Osada), zniszczeniu ulegną siedliska i cały cenny ekosystem. Wycinka rosnących drzew, przetrzebienie aktualnego stanu flory implikowałoby znaczne straty ekologiczne w istniejącej zieleni.

Wokół miasta Leszna znajduje się wiele terenów niezalesionych, zajmujących pola czy łąki (okolice Zaborowa czy Gronowa), które miasto może przeznaczyć na inwestycje, bez konieczności degradacji formacji roślinnej w postaci ponad 500 drzew. Rozwój miasta jest bardzo istotny. Myśląc o rozwoju należy mieć na uwadze zrównoważony rozwój, polegający na zaspokajaniu potrzeb obecnych pokoleń bez naruszania możliwości zaspokajania potrzeb przyszłych pokoleń. Zrównoważony rozwój optymalizuje cele społeczne, przyrodnicze oraz ekonomiczne. W efekcie rozwój nie narusza w sposób istotny i nieodwracalny środowiska człowieka a przede wszystkim godzi prawa przyrody i prawa ekonomii.

Mieszkańcy uprzejmie proszą miejskich Radnych o podjęcie działań mających na celu ochronę przed wycinką drzew na wskazanej we wstępie pisma lokalizacji poprzez dokonanie zmiany w zapisach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Wycinki drzew budzą ogromne emocje ponieważ ich ilość w skali kraju jest nieporównywalna do poprzednich lat. Spójrzmy, na przykład, na teren leśny, graniczący z osiedlem Leśna Osada, należący do Lasów Państwowych. Każdy kto w nim bywa wie jak szybko się kurczy na skutek wycinek. Miasto może ocalić drzewa, które rosną na działkach należących do niego.

Zmiana miejscowego planu uratuje skupisko ponad 500 drzew tworzących korytarz powietrzny, czyli pas wolny od zabudowy przestrzeni, który umożliwi wymianę powietrza w

tej części miasta. Należy mieć na uwadze, że wpłynie to także na lepszą ochronę zdrowia mieszkańców.

Pas złożony z zieleni, która porasta w/w działkę, oddziela osiedle Rejtana od Szkoły Podstawowej nr 13. Stanowi obszar cenny przyrodniczo. Mieszkańcy dzięki jego walorom zyskują spokój, dzieci czyste powietrze, a szkoła idealne warunki do nauczania.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji,

Z poważaniem,